DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA

TERCEIROS

Volume: 5 - Número: 3765 de 14 de Março de 2025

DATA: 14/03/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9832102601

E-mail: ppindaremirim@gmail.com

ENDERECO COMPLETO

AV. ELIAS HAICKEL, Nº 11 CENTRO, CEP: 65370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim



CPF: ***616513**
IP com n°: 10.0.0.90
www.pindaremirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
1139

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

- EXTRATO DE CONTRATO Nº: 47/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM -MA.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº: 57/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM MA.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº: 74/2025 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL PEDAGÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM – MA.



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº: 47/2025

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO № 47/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 37/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA e a Empresa: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 31.075.750/0001-56. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Material Permanente atendendo as necessidades da Secretária de Educação do Município de Pindaré Mirim -MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 17/02/2025. Vigência do contrato 31/12/2025. VALOR: R\$ 2.131.323,50 (Dois milhões cento trinta um mil trezentos vinte três reais e cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 - FUNDEB; 12.365.0160.1017.0000 - CONSTŔ. AMPL. REFORMA E EQUIP, DO PRE-ESCOLAR; 12.365.0160.1016.0000 - CONSTR. AMPL. REFORMA E EQUIP, DE CRECHES; 12.361.0150.1015.0000 - CONSTR. AMPL. REFORMA E EQUIP, DE UNID, ESCOLARES; 02.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA; 12.122.0046.2007.0000; MANUT. E FUNC. DA SEC. DE EDÚC. E 12.361.0150.2268.0000; SALÁRIO **EDUCAÇÃO** CUI TURA: 12.361.0046.2051.0000 - MANUT. DO SESENV. DA EDUCAÇÃO - MDE; 4.490.52.00 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. Rita Maria Trindade Santos. Secretária Municipal de Educação. Pindaré Mirim - MA, 17/02/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº: 57/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 27/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA e a Empresa: L F EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ Nº 37.664.917/0001-09. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Livros Didáticos, atendendo as necessidades da Secretária de Educação do Município de Pindaré Mirim – MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 21/02/2025. Vigência do contrato 31/12/2025. VALOR: R\$ 3.230.363,76 (Três milhões duzentos trinta mil trezentos sessenta três reais e setenta seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – FUNDEB; 12.361.0150.2014.0000 – MANUT.FUNC.DE UNIDADES ESCOLARES -FUNDEB 30%; 12.365.0160.2267.0000 - MANUT. FUNC. DE CRECHES – FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Rita Maria Trindade Santos. Secretária Municipal de Educação. Pindaré Mirim – MA, 21/02/2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº: 74/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM - MA. EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 40/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2024. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM-MA e a Empresa: G7 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ Nº 27.190.424/0001-12. OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Material Pedagógico para atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação da Prefeitura de Pindaré Mirim – MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/21 com suas alterações. DATA DO CONTRATO: 14/03/2025. Vigência do contrato 31/12/2025. VALOR: R\$ 2.493.490,00 (Dois milhões quatrocentos noventa três mil quatrocentos e noventa reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.07 – FUNDEB; 12.361.0150.2014.0000 – MANUT.FUNC.DE UNIDADES ESCOLARES -FUNDEB 30%; 12.365.0160.2267.0000 - MANUT. FUNC. DE CRECHES – FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO. Rita Maria Trindade Santos. Secretária Municipal de Educação. Pindaré Mirim – MA, 14/03/2025.

